در نظرگاه کلیِ بخشی از طبقاتِ فعلی، چنین
تلقی ای وجود دارد که اختلافاتِ عمیق میان دو کشور از
بهمن 1357، مصادف با پیروزی انقلاب اسلامی آغاز شده؛
و در منابعِ کمی جدی تر، از کودتای مردادِ سالِ 32، به عنوان
آغازگرِ تیرگی این رابطه نام برد ه اند. ولیکن، قدمتِ رابطۀ
مستقیم دو کشور به بیش از 170 سال می رسد. از 1851
میلادی)1229 شمسی(، که به دستورِ »میرزا محمدتقی خانِ
فراهانی«)امیرکبیر( به جهتِ انعقاد قراردادی مشترک، عهدنامۀ

»مودت و کشتیرانی« امضاء شد.

پردۀ اول
سیزدهمین دورۀ مجلس شورای ملی، که به گواهِ تاریخ از
رسواترین و ننگین ترین ادوار مجالسِ تاریخ سیاسی معاصرِ
را کارش رسما آبان ماه 1320 از 22 به حساب می آید، ما
آغاز کرد.